
Управление образования

администрации муниципального образования 

«Заиграевский район»

ПРИКАЗ

от 18 февраля 2019 г. №

«О результатах аттестации педагогических работников»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 07 апреля 2014 г. № 276 г. Москва «Об утверждении Порядка проведения 

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность, на основании решения Аттестационной комиссии Министерства 

образования и науки Республики Бурятия от 30 января 2019 г. (протокол № 4) и приказа 

Министерства образования и науки Республики Бурятия от 30 января 2019 г.

№ 108 приказываю:

1. Утвердить решение аттестационной комиссии Министерства образования и 

науки Республики Бурятия об установлении сроком на пять лет с 30 января 2019 года 

высшей квалификационной категории по должности «Учитель»:

- Будаевой Татьяне Булатовне, учителю начальных классов МБОУ «Заиграевская

сош»; *

- Степановой Екатерине Дмитриевне, учителю русского языка и литературы МБОУ 

«Онохойская сош №2».

2. Утвердить решение аттестационной комиссии Министерства образования и 

науки Республики Бурятия об установлении сроком на пять лет с 30 января 2019 года 

высшей квалификационной категории по должности «Воспитатель»:

- Разуваевой Наталье Олеговне, воспитателю МАДОУ Онохойский детский сад 

«Колобок».

3. Утвердить решение аттестационной комиссии Министерства образования и 

науки Республики Бурятия об установлении сроком на пять лет с 30 января 2019 года 

первой квалификационной категории по должности «Учитель»:



/ - Тепкесову Владиславу Романовичу, учителю истории и обществознания МБОУ 

«Эрхирикская сош»;

- Романову Александру Витальевичу, учителю физической культуры МБОУ 

«Шабурская сош».

4. Утвердить решение аттестационной комиссии Министерства образования и 

науки Республики Бурятия об установлении сроком на пять лет с 30 января 2019 года 

первой квалификационной категории по должности «Воспитатель»:

- Курляк Елене Иосифовне, воспитателю МБДОУ Новоильинский детский сад 

«Ромашка».

5. Утвердить решение аттестационной комиссии Министерства образования и 

науки Республики Бурятия об отказе в установлении первой квалификационной

- Спиридоновой Татьяне Витальевне, учителю английского языка МБОУ «Ново- 

Курбинская оош»;

- Карпуковой Елене Евгеньевне, учителю начальных классов МБОУ «Онохойская 

сош №1».

6. Руководителям образовательных учреждений ознакомиться с приказом 

Министерства образования и науки РБ № 108 на официальном сайте Министерства 

образования и науки Республики Бурятия http:www.edu03.ru и внести в трудовую 

книжку педагогических работников соответствующую запись с указанием 

квалификационной категории.

7. Бухгалтерии Управления образования производить оплату согласно

категории по должности «Учитель» с 30 января 2019 г.:

установленной категории с 30 января 2019 г.

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на

Шурыгину А. А. - заместителя начальника управления образования.

Начальник управления образования: / В.П. Сластин

http://www.edu03.ru

